国立研究開発法人量子科学技術研究開発機構

QST 病院 病院長 石川仁

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

このたび、X 線治療機器リニアック、小線源治療機器マイクロセレクトロンの

機器を更新致します。これに伴い X 線治療の患者さんには、一時的に対応でき

なくなりますことをお知らせいたします。期間は、以下の通りです。

 新規患者受け入れ停止期間

乳房温存照射 2024/11/22 ～ 2025/06 月中旬

子宮癌化学放射線治療 2024/11/05 ～ 2025/06 月中旬

子宮癌小線源治療 2025/02/21 ～ 2025/05 月下旬

治療再開を 2025 年 7 月に予定しており、新規患者さんは、6 月中旬頃に受け

入れ可能となる見込みです。再開の折には、改めてご案内させて頂きます。

先生方と患者さんには、ご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解とご協力を

賜りますようお願い申し上げます。ご不明な点やご質問等ございましたら、当院

の地域医療連携室までお問い合わせください。

なお、重粒子線治療につきましては、変わらず対応させて頂いておりますの

で、引き続きご紹介いただければ幸いに存じます。

今後ともよろしくお願い申し上げます。

敬具

【お問い合わせ先】

QST 病院 地域医療連携室

TEL：043-206-3483